MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Secretaria de Pós-Graduação em Zootecnia

EDITAL Nº 22/2021 - SPGZOO (11.01.03.19.12.01)

 23005.011491/2021-11Nº do Protocolo:
Dourados-MS, 14 de abril de 2021.

Edital de Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo Vagas Remanescentes -
PPGZ/UFGD - 2021 e indicação do Orientador(a)

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Zootecnia área de concentração em

Produção Animal da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições

legais, na forma da Portaria/RTR nº 578 de 10 de junho de 2019, considerando os encaminhamentos da

Comissão constituída pela Resolução nº 007 de 08 de fevereiro de 2021, da Coordenadoria do

Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da Universidade Federal da Grande Dourados, para realizar

o Processo Seletivo do curso mestrado e doutorado em Zootecnia, e considerando o disposto no Edital

Suplementar PROPP Nº 19, de 19 de março de 2021 e alteração, torna público o Resultado Final do

Processo Seletivo Vagas Remanescentes - PPGZ/UFGD 2021 e as indicações dos Orientadores(as):
MESTRADO

Média Final Orientador(a)

Ana Beatriz Capello Tavares 6,0 Dr. Fernando Miranda de Vargas Junior

Deyvid Ricardo Schmidt 6,0 Dra Claudia Marie Komiyama

Franklin Leandro De Melo 6,0 Dr. Eduardo Lucas Terra Peixoto

Frederico Antonio Basmage
Vasconcelos 6,3 Dra. Claucia Aparecida Honorato da Silva

Karine Keyzy Dos Santos Lemes 6,0 Dra. Fabiana Ribeiro Caldara

Marcos Javier Benitez Salinas 6,0 Dr. Marco Antonio Previdelli Orrico Junior

Mateus Levi Avelino Moura 8,7 Dra. Ibiara Correia de Lima Almeida Paz

Renata Rocha Vidal 8,7 Dra. Ibiara Correia de Lima Almeida Paz

Thiago Gonsalo Da Silva 9,7 Dr. Rodrigo Garofallo Garcia

DOUTORADO

Média Final Orientador(a)

Eder Luz Xavier Ddos Santos 8,9 Dr. Clandio Favarini Ruviaro

Italo Marcos de Vasconcelos
Morais 7,1 Dr. Rafael Henrique Tonissi e B. Goes

Nathalie Ferreira Neves 6,0 Dr. Euclides Reuter de Oliveira

Pamylla Mayara Pereira da Silva 5,0 Não aprovado

Conforme o Edital Suplementar PROPP Nº 19, de 19 de março de 2021 e alteração, os candidatos que
apresentarem média final igual ou superior a  (seis) serão considerados aprovados.6,00

(Assinado digitalmente em 14/04/2021 15:03)
RAFAEL HENRIQUE DE TONISSI E BUSCHINELLI DE GOES

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPGZOO (11.01.03.19.12)

Matrícula: 1544758

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufgd.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 22 2021 EDITAL 14/04/2021 368d5f0b74

https://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf